



Diário Oficial do Município de Patos-PB

Instituído pela Lei Municipal N.º 1.081/74 de 11 de dezembro de 1974

PATOS-PB, QUARTA-FEIRA, 26 DE JULHO DE 2017

ATOS DO PODER EXECUTIVO

LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS - PB
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 130/2017
PREGÃO PRESENCIAL SRP N.º 030/2017
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO PARCELADA DE SUPLEMENTOS ALIMENTARES E LEITES ESPECIAIS, suprir as necessidades vinculadas a Secretaria Municipal de Saúde.

Com base nas informações constantes no Processo Administrativo n.º 130/2017, referente ao Pregão Presencial SRP n.º 030/2017, da Prefeitura Municipal de Patos - PB, e em cumprimento aos termos do Artigo 43, Inciso VI, da Lei n.º 8.666/93 e alterações posteriores, fica decidida a HOMOLOGAÇÃO, em favor da empresa TECNOCENTER MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ N.º: 06.948.769/0001-12, os Itens 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 20, 22, 23, 24, 25 e 26, perfazendo um valor total de R\$ 490.660,00 (Quatrocentos e noventa mil, seiscentos e sessenta reais), para a contratação em referência, fundamentada pela Lei Federal n.º 10.520/02, Lei Federal n.º 8.666/93 e suas alterações posteriores e demais legislações pertinentes.

Publique-se.
Patos - PB, 21 de Julho de 2017.

Dinaldo Medeiros Wanderley Filho
Prefeito Constitucional

Com base nas informações constantes no Processo Administrativo n.º 130/2017, referente ao Pregão Presencial SRP n.º 030/2017, da Prefeitura Municipal de Patos - PB, e em cumprimento aos termos do Artigo 43, Inciso VI, da Lei n.º 8.666/93 e alterações posteriores, fica decidida a ADJUDICAÇÃO, em favor da empresa TECNOCENTER MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ N.º: 06.948.769/0001-12, os Itens 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 20, 22, 23, 24, 25 e 26, perfazendo um valor total de R\$ 490.660,00 (Quatrocentos e noventa mil, seiscentos e sessenta reais), para a contratação em referência, fundamentada pela Lei Federal n.º 10.520/02, Lei Federal n.º 8.666/93 e suas alterações posteriores e demais legislações pertinentes.

Publique-se.
Patos - PB, 21 de Julho de 2017.

Ramon Castro Nóbrega
Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS - PB
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 170/2017
PREGÃO PRESENCIAL SRP N.º 039/2017
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO PARCELADA DE BOLSA DE COLOSTOMIA E UROSTOMIA, para atendimento a pacientes em domicílio e para suprir as necessidades vinculadas a Secretaria Municipal de Saúde.

Com base nas informações constantes no Processo Administrativo n.º 170/2017, referente ao Pregão Presencial SRP n.º 039/2017, da Prefeitura Municipal de Patos - PB, e em cumprimento aos termos do Artigo 43, Inciso VI, da Lei n.º 8.666/93 e alterações posteriores, fica decidida a HOMOLOGAÇÃO, em favor da empresa TECNOCENTER MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ N.º: 06.948.769/0001-12, os Itens 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16 e 17, perfazendo um valor total de R\$ 482.490,00 (Quatrocentos e oitenta e dois mil, quatrocentos e noventa reais), para a contratação em referência, fundamentada pela Lei Federal n.º 10.520/02, Lei Federal n.º 8.666/93 e suas alterações posteriores e demais legislações pertinentes.

Publique-se.
Patos - PB, 20 de Julho de 2017.

Dinaldo Medeiros Wanderley Filho
Prefeito Constitucional

Com base nas informações constantes no Processo Administrativo n.º 170/2017, referente ao Pregão Presencial SRP n.º 039/2017, da Prefeitura Municipal de Patos - PB, e em cumprimento aos termos do Artigo 43, Inciso VI, da Lei n.º 8.666/93 e alterações posteriores, fica decidida a ADJUDICAÇÃO, em favor da empresa TECNOCENTER MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ N.º: 06.948.769/0001-12, os Itens 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16 e 17, perfazendo um valor total de R\$ 482.490,00 (Quatrocentos e oitenta e dois mil, quatrocentos e noventa reais), para a contratação em referência, fundamentada pela Lei Federal n.º 10.520/02, Lei Federal n.º 8.666/93 e suas alterações posteriores e demais legislações pertinentes.

Publique-se.
Patos - PB, 20 de Julho de 2017.

Ramon Castro Nóbrega
Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS - PB
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 184/2017
PREGÃO PRESENCIAL SRP N.º 047/2017
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS/HOSPITALARES E APARELHOS DE FISIOTERAPIA, DESTINADO A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Com base nas informações constantes no Processo Administrativo n.º 184/2017, referente ao Pregão Presencial SRP n.º 047/2017, da Prefeitura Municipal de Patos - PB, e em cumprimento aos termos do Artigo 43, Inciso VI, da Lei n.º 8.666/93 e alterações posteriores, fica decidida a HOMOLOGAÇÃO, em favor das empresas: JOSE NERGINO SOBRREIRA, inscrita no CNPJ N.º: 63.478.895/0001-94, os Itens 1, 7, 8, 10, 19, 20, 22, 29 e 30, perfazendo um valor total de R\$ 171.305,00 (Cento e setenta e hum mil, trezentos e cinco reais); PROHOSPITAL COMÉRCIO HOLANDA LTDA, inscrita no CNPJ N.º: 09.485.574/0001-71, os Itens 21, 23 e 24, perfazendo um valor total de R\$ 77.050,00 (Setenta e sete mil e cinqüenta reais); K.C.R.S. COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ N.º: 21.971.041/0001-03, o Item 27, perfazendo um valor total de R\$ 97.000,00 (Noventa e sete mil reais); LAISE DE LIMA E SILVA - EPP, inscrita no CNPJ N.º: 23.706.033/0001-57, os Itens 03, 13, 14, 16, 17, 18, 25 e 26, perfazendo um valor total de R\$ 131.640,00 (Cento e trinta e um mil e seiscentos e quarenta reais); DENTALMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ N.º: 16.826.043/0001-60, os Itens 4, 5 e 6, perfazendo um valor total de R\$ 391.150,00 (Trezentos e noventa e um mil, cento e cinqüenta reais) e CRM COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ N.º: 04.679.119/0001-93, os Itens 2, 9, 11, 12, 15 e 28, perfazendo um valor total de R\$ 102.045,00 (Cento e dois mil e quarenta e cinco reais), para a contratação em referência, fundamentada pela Lei Federal n.º 10.520/02, Lei Federal n.º 8.666/93 e suas alterações posteriores e demais legislações pertinentes.

Publique-se.
Patos - PB, 24 de Julho de 2017.

Dinaldo Medeiros Wanderley Filho
Prefeito Constitucional

Com base nas informações constantes no Processo Administrativo n.º 184/2017, referente ao Pregão Presencial SRP n.º 047/2017, da Prefeitura Municipal de Patos - PB, e em cumprimento aos termos do Artigo 43, Inciso VI, da Lei n.º 8.666/93 e alterações posteriores, fica decidida a ADJUDICAÇÃO, em favor das empresas: JOSE NERGINO SOBRREIRA, inscrita no CNPJ N.º: 63.478.895/0001-94, os Itens 1, 7, 8, 10, 19, 20, 22, 29 e 30, perfazendo um valor total de R\$ 171.305,00 (Cento e setenta e hum mil, trezentos e cinco reais); PROHOSPITAL COMÉRCIO HOLANDA LTDA, inscrita no CNPJ N.º: 09.485.574/0001-71, os Itens 21, 23 e 24, perfazendo um valor total de R\$ 77.050,00 (Setenta e sete mil e cinqüenta reais); K.C.R.S. COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ N.º: 21.971.041/0001-03, o Item 27, perfazendo um valor total de R\$ 97.000,00 (Noventa e sete mil reais); LAISE DE LIMA E SILVA - EPP, inscrita no CNPJ N.º: 23.706.033/0001-57, os Itens 03, 13, 14, 16, 17, 18, 25 e 26, perfazendo um valor total de R\$ 131.640,00 (Cento e trinta e um mil e seiscentos e quarenta reais); DENTALMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ N.º: 16.826.043/0001-60, os Itens 4, 5 e 6, perfazendo um valor total de R\$ 391.150,00 (Trezentos e noventa e um mil, cento e cinqüenta reais) e CRM COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ N.º: 04.679.119/0001-93, os Itens 2, 9, 11, 12, 15 e 28, perfazendo um valor total de R\$ 102.045,00 (Cento e dois mil e quarenta e cinco reais), para a contratação em referência, fundamentada pela Lei Federal n.º 10.520/02, Lei Federal n.º 8.666/93 e suas alterações posteriores e demais legislações pertinentes.

Publique-se.
Patos - PB, 24 de Julho de 2017.

Ramon Castro Nóbrega
Pregoeiro Oficial

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 140/2017
CONCORRÊNCIA N.º 001/2017

OBJETO: Contratação de empresa de engenharia elétrica para a execução de serviços operacionais contínuos de instalações elétricas no Sistema de Iluminação Pública do Município de Patos, abrangendo a manutenção preventiva e corretiva e por programação a instalação de sistema (software) de controle de status de componentes por PI (Ponto de iluminação).

Com base nas informações constantes no Processo Administrativo n.º 140/2017, referente a Concorrência n.º 001/2017, da Prefeitura Municipal de Patos - PB, e em cumprimento aos termos do Artigo 43, Inciso VI, da Lei n.º 8.666/93 e alterações posteriores, ADJUDICO e HOMOLOGO, a contratação em favor da empresa ENERTEC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - CNPJ: 04.845.157/0001-79, com o valor de R\$ 3.884.343,87 (Três milhões, oitocentos e oitenta e quatro mil, trezentos e quarenta e três reais e oitenta e sete centavos), para a contratação em referência, fundamentada pela Lei Federal n.º 8.666/93 e suas alterações posteriores e demais legislações pertinentes, em consequência, fica(m) convocada(s) a(s) proponente(s) para assinatura do instrumento de contrato, nos termos do Art. 64, caput, do citado diploma legal, sob as penalidades da lei.

Publique-se.
Patos - PB, 24 de Julho de 2017.

Dinaldo Medeiros Wanderley Filho
Prefeito Constitucional

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 130/17.
PREGÃO PRESENCIAL - SRP N.º 030/2017.
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 013/2017

A Prefeitura Municipal de Patos - PB, por meio do Prefeito Constitucional o Senhor Dinaldo Medeiros Wanderley Filho, de acordo com as atribuições que lhes foram conferidas, em conformidade com o resultado do Pregão Presencial - SRP N.º 030/2017, devidamente homologado, RESOLVE, nos termos da Lei N.º 8.666/93, do Decreto Federal N.º 7.892/13, e das demais normas legais aplicáveis a espécie, tornar público o EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS do objeto do presente PREGÃO:

CLÁUSULA PRIMEIRA: DO OBJETO - EVENTUAL AQUISIÇÃO PARCELADA DE SUPLEMENTOS ALIMENTARES E LEITES ESPECIAIS.

1.1. Descrição dos itens:

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QTD	MARCA	VL UNIT R\$	VL TOTAL R\$
1	A FÓRMULA DO LEITE INFANTIL NESTOGENO, É COMPOSTA POR UMA GRANDE QUANTIDADE PROTEICA DE CASEÍNA, ALÉM DE ÓLEOS VEGETAIS, MALTODEXTRINA ENRIQUECIDA COM GRANDES QUANTIDADES DE VITAMINAS, MINERAIS E FERRO JUNTO COM OUTRO OLIGOELEMENTOS.	UND	700	MILUPA 400G / DANNE-SUPPORT	16,00	11.200,00
2	ALBUMINA EM PÓ. PACOTE 500G	PCT	240	ALBUMINA 500G / NEONUTRE	37,00	8.880,00
3	ALIMENTO EM PÓ, TIPO LEITE INTEGRAL, A BASE DE PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA. LATA 350G	UND	300	SOY + 500G	15,00	4.500,00
4	ALIMENTO PARA NUTRIÇÃO ORAL COMPLETO, HIPERCALÓRICO, COM VITAMINAS, MINERAIS, ENRIQUECIDO COM MIX DE CAROTENÓIDES, ISENTO DE LACTOSE E GLÚTEN. DENSIDADE CALÓRICA 1,5 KCAL/ML. POSSUI 16% DE PROTEÍNAS (100% CASEINATO DE SÓDIO), 49% DE CARBOIDRATOS (67% DE MALTODEXTRINA E 33% DE SACAROSE) E 35% DE LÍPIDIOS (60% ÓLEO DE CANOLA E 40% DE ÓLEO DE GIRASSOL DE ALTO TEOR OLEICO).	UND	360	NUTRI ENTERAL 1,5 200ML / NUTRIMED	13,00	4.680,00
5	ALIMENTO PARA NUTRIÇÃO ORAL E/OU ENTERAL, HIPERCALÓRICO, COM ADEQUADO TEOR PROTÉICO E COM MIX LIPÍDICO. ISENTO DE SACAROSE, LACTOSE E GLÚTEN. DENSIDADE CALÓRICA 1,5 KCAL/ML. POSSUI 17% DE PROTEÍNAS (60% SORO DO LEITE E 40% CASEINATO DE CÁLCIO E SÓDIO), 58% DE CARBOIDRATOS (100% MALTODEXTRINA) E 25% DE LÍPIDIOS (79% ÓLEO DE CANOLA, 12% ÓLEO DE GIRASSOL, 9% TCM). SABOR: BAUNILHA. EMBALAGEM: TETRA PAK 1000 ML = 1500 KC	UND	432	NUTRI ENTERAL 1,5 1LT / NUTRIMED	60,00	25.920,00
6	ALIMENTO PARA NUTRIÇÃO ORAL E/OU ENTERAL, NORMOCALÓRICO, COM ADEQUADO TEOR PROTÉICO E MIX DE LIPÍDICO. ISENTO DE SACAROSE, LACTOSE E GLÚTEN. DENSIDADE CALÓRICA 1,2 KCAL/ML. POSSUINDO 17% DE PROTEÍNAS (60% SORO DO LEITE, 30% CASEINATO DE CÁLCIO E SÓDIO, 10% PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA), 58% DE CARBOIDRATOS (100% MALTODEXTRINA) E 25% DE LÍPIDIOS (79% ÓLEO DE CANOLA, 12% ÓLEO DE GIRASSOL, 9% TCM). SABOR: BAUNILHA. EMBALAGEM: TETRA PAK 1000 ML = 1200 KCAL.	UND	432	NUTRI ENTERAL 1,2 1LT / NUTRIMED	38,00	16.416,00
7	AMIDO DE MILHO MODIFICADO INSTANTÂNEO, ADICIONADO DE GOMAS ALIMENTARES (TARA, XANTANA E GUAR.) PARA ESPESSEAR PREPARAÇÕES. IDEAL PARA SER ADICIONADO A PREPARAÇÕES QUENTES OU FRIAS, MISTURANDO-SE BEM AOS ALIMENTOS, CONFERE AOS ALIMENTOS A CONSISTÊNCIA DESEJADA: DE XAROPE, CREMOSA OU DE PUDIM. SEM INTERFERIR NO SABOR. INDICADO PARA PACIENTES COM DISFAGIA E DIFICULDADE DE DEGLUTIÇÃO. DENSIDADE CALÓRICA 333 KCAL/100G. ISENTO DE PROTEÍNAS E LÍPIDIOS.	UND	144	NUTILIS 225G / DANONE-SUPPORT	87,00	12.528,00

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QTD	MARCA	VL UNIT R\$	VL TOTAL R\$
8	CEREAL INFANTIL PARA CRIANÇAS A PARTIR DO 6º MÊS, CONTENDO PROBIÓTICO E NUTRIENTES ESSENCIAIS COMO ZINCO, VITAMINA A, VITAMINA C E FERRO DE MELHOR ABSORÇÃO, ISENTO DE SÓDIO, SABOR VARIADO. EMBALAGEM 230G.	UND	72	MILNUTRI CEREALS 230G / DANONE-SUPPORT	4,50	324,00
9	DIETA EM PÓ À BASE DE PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA, RICA EM ISOFLAVONAS. NUTRICIONALMENTE COMPLETA E NORMOCALÓRICA NA DILUIÇÃO PADRÃO. HIPOSSODICA, ISENTA DE SACAROSE, LACTOSE E GLÚTEN. DENSIDADE CALÓRICA 1,01 KCAL/ML. POSSUINDO 14% DE PROTEÍNAS (73% PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA E 27% CASEINATO DE CÁLCIO), 56% DE CARBOIDRATOS (100% MALTODEXTRINA) E 30% DE LÍPIDIOS (25% ÓLEO DE MILHO, 60% ÓLEO DE CANOLA E 15% TRIGLICERÍDEO DE CADEIA MÉDIA). LATA 800G	UND	360	NUTRI ENTERAL SOYA 800G / DANONE-SUPPORT	78,00	28.080,00
10	DIETA EM PÓ À BASE DE PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA, RICA EM ISOFLAVONAS. NUTRICIONALMENTE COMPLETA E NORMOCALÓRICA NA DILUIÇÃO PADRÃO. DIETA ENRIQUECIDA COM 60% FIBRAS SOLÚVEIS E 40% FIBRAS INSOLÚVEIS. HIPOSSODICA, ISENTA DE SACAROSE, LACTOSE E GLÚTEN. DENSIDADE CALÓRICA 1,04 KCAL/ML. POSSUINDO 14% DE PROTEÍNAS (75% PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA E 25% CASEINATO DE CÁLCIO), 55% DE CARBOIDRATOS (100% MALTODEXTRINA) E 31% DE LÍPIDIOS (26% ÓLEO DE MILHO, 59% ÓLEO DE CANOLA E 15% TRIGLICERÍDEO DE CADEIA MÉDIA). LATA 800G	UND	500	NUTRI ENTERAL SOYA MF / DANONE-SUPPORT	90,00	45.000,00
11	DIETA SEMI-ELEMENTAR E HIPOALERGÊNICA, A BASE DE PROTEÍNA EXTENSAMENTE HIDROLISADA DE SORO DE LEITE, TCM, ÓLEOS VEGETAIS INCLUINDO ÓLEO DE MORTIERELLA ALPINA - LCPUFAS (ARA E DHA) E DE PEIXE. MALTODEXTRINA, VITAMINAS, MINERAIS E OLIGOELEMENTOS. ISENTO DE LACTOSE, SACAROSE, FRUTOSE E GLÚTEN. COM BAIXA OSMOLARIDADE. ALIMENTAÇÃO DE LACTENTES E CRIANÇAS QUE APRESENTEM ALÉRGIA A PROTEÍNA DO LEITE DE VACA E/OU DE SOJA, DISTÚRBIOS ABSORTIVOS OU OUTRAS CONDIÇÕES CLÍNICAS QUE REQUEREM TERAPIA NUTRICIONAL COM DIETA OU FÓRMULA SEMI-ELEMENTAR E HIPOALERGÊNICA. DENSIDADE CALÓRICA 66 KCAL/100ML. POSSUEM 11% DE PROTEÍNAS (100% DE PROTEÍNA EXTENSAMENTE HIDROLISADA DO SORO DO LEITE DE BAIXO PESO MOLECULAR), 41% DE CARBOIDRATOS (100% DE MALTODEXTRINA), 48% DE LÍPIDIOS (50% DE TCM - TRIGLICERÍDEOS DE CADEIA MÉDIA, 49% ÓLEOS VEGETAIS E 1% DE ÓLEO DE PEIXE) E OUTRAS SUPLEMENTAÇÕES COMO NUCLEOTÍDEOS, TAURINA, L-CARNITINA, COLINA E INOSITOL. LATA 400G	UND	864	PREGOMIN PEPTI 400G / DANONE-SUPPORT	72,00	62.208,00
12	DIETA SEMI-ELEMENTAR E HIPOALERGÊNICA, A BASE DE PROTEÍNA EXTENSAMENTE HIDROLISADA DE SORO DE LEITE, ISENTA DE TCM, COM ÓLEOS VEGETAIS, INCLUINDO ÓLEO DE MORTIERELLA ALPINA - LCPUFAS (ARA E DHA) E DE PEIXE. MALTODEXTRINA, VITAMINAS, MINERAIS E OLIGOELEMENTOS. ISENTO DE SACAROSE, FRUTOSE E GLÚTEN. APRESENTANDO BAIXA OSMOLARIDADE, ÓTIMA TOLERABILIDADE E ACEITAÇÃO. ALIMENTAÇÃO DE LACTENTES E CRIANÇAS QUE APRESENTEM ALÉRGIA A PROTEÍNA DO LEITE DE VACA E/OU DE SOJA, SEM QUADRO DIARRÉICO. DENSIDADE CALÓRICA 66 KCAL/100ML. POSSUEM 10% DE PROTEÍNAS (85% DE PROTEÍNA EXTENSAMENTE HIDROLISADA DO SORO DO LEITE DE BAIXO PESO MOLECULAR E 15% DE AMINOÁCIDOS LIVRES), 43% DE CARBOIDRATOS (60% DE MALTODEXTRINA E 40% LACTOSE), 47% DE LÍPIDIOS (99% ÓLEOS VEGETAIS E 1% DE ÓLEO DE PEIXE E MORTIERELLA ALPINA) E OUTRAS SUPLEMENTAÇÕES COMO NUCLEOTÍDEOS, TAURINA, L-CARNITINA, COLINA E INOSITOL. LATA 400G.	UND	410	APTAMIL PEPTI 400G / DANONE-SUPPORT	71,90	29.479,00

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QTD	MARCA	VL UNIT R\$	VL TOTAL R\$	ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QTD	MARCA	VL UNIT R\$	VL TOTAL R\$
13	FIBRA DIETÉTICA SOLÚVEL PREBIÓTICA (100% FRUTOOLIGOSSACARÍDEOS). INDICADO PARA ADULTOS, CRIANÇAS E IDOSOS, NOS CASOS DE CONSTIPAÇÃO E/OU DIARREIA. DILUIVÉL EM ÁGUA OU ALIMENTOS LÍQUIDOS, SÓLIDOS OU PASTOSOS. APRESENTAÇÃO EM PÓ. SACHE DE 6G.	UND	1800	FIBER FOS 6G / FQM	5,00	9.000,00	17	FÓRMULA INFANTIL E DE SEGMENTO PARA LACTENTES, HIPERCALÓRICA, NUTRICIONALMENTE COMPLETA, COM MAIOR CONCENTRAÇÃO DE NUTRIENTES COMO PROTEÍNAS, VITAMINAS E MINERAIS QUE AS FÓRMULAS INFANTIS DE ROTINA, ALÉM DE SER SUPLEMENTADA COM LCPUFAS (ARA E DHA), PREBIÓTICOS, (GOS/FOS) E NUCLEOTÍDEOS. SUA COMPOSIÇÃO COMPLETA PERMITE A OFERTA DE MAIOR QUANTIDADE DE NUTRIENTES EM MENOR VOLUME.	UND	150	INFATRINI PÓ 400G / DANONE-SUPPORT	114,90	17.235,00
14	FÓRMULA À BASE DE AMINOÁCIDOS PARA CRIANÇAS DE 01 A 10 ANOS DE IDADE, ELEMENTAR, E NÃO ALERGÊNICA, COM COMPROVAÇÃO EM 100% DE EFICÁCIA NOS CASOS DE ALERGIA ALIMENTAR, EM ESTUDOS CLÍNICOS. NUTRICIONALMENTE COMPLETA, COM ADIÇÃO DE SELÊNIO, CROMO E MOLIBDÊNIO, PERMITINDO O USO COMO NUTRIÇÃO ENTERAL EXCLUSIVA. ISENTA DE LACTOSE, GALACTOSE, SACAROSE, FRUTOSE E GLÚTEN. ALTA ABSORÇÃO, COM MÍNIMO RISCO DE INTOLERÂNCIA, ISENTO DE INGREDIENTES DE ORIGEM ANIMAL. NUTRIÇÃO ENTERAL PRECOCE/MÍNIMA EM TERAPIA INTENSIVA NEONATAL E PEDIÁTRICA, TRANSIÇÃO DE NUTRIÇÃO PARENTERAL PARA ENTERAL, SÍNDROME DO INTESTINO CURTO E OUTROS DISTÚRBIOS ABSORTIVOS MODERADOS A GRAVES, ALERGIA ALIMENTAR (AO LEITE DE VACA, A SOJA, A HIDROLISADOS E A MÚLTIPLAS PROTEÍNAS), PLACEBO PARA DIAGNÓSTICO DE ALERGIA ALIMENTAR. USO VIA ORAL E/OU ENTERAL. DENSIDADE CALÓRICA 100 KCAL/100ML. POSSUI 10% DE PROTEÍNAS (100% AMINOÁCIDOS LIVRES), 58,5% DE CARBOIDRATOS (100% MALTODEXTRINA) E 31,5% DE LÍPÍDEOS (100% ÓLEOS VEGETAIS). PREPARO PARA DILUIÇÃO PADRÃO A 25%. APRESENTAÇÃO EM PÓ. EMBALAGEM LATA DE 400G.	UND	300	NEO ADVANCED 400G / DANONE-SUPPORT	210,00	63.000,00	18	FÓRMULA INFANTIL ISENTA DE LACTOSE PARA LACTENTES MENORES DE 1 (UM) ANO DE IDADE COM INTOLERÂNCIA A LACTOSE, CONTENDO VITAMINAS, MINERAIS E OLIGOELEMENTOS NECESSÁRIOS AO BOM DESENVOLVIMENTO E CRESCIMENTO. CONTEM NUCLEOTÍDEOS (CITIDINA, URIDINA, ADENOSINA, GUANOSINA E INOSINA) E LCPUFAS (ÁCIDOS GRAXOS DE CADEIA LONGA), PRINCIPALMENTE OS ÁCIDOS ARÁQUIDÔNICO (0,35% ARA) E DOCOSAHEXAENOÍCO (0,2% DHA). DENSIDADE CALÓRICA 66 KCAL/100ML. POSSUEM 8% DE PROTEÍNAS LACTEAS (100% CASEÍNA), 44% DE CARBOIDRATOS (100% MALTO-DEXTRINA), 48% DE LÍPÍDIOS (100% DE GORDURA VEGETAL - ÓLEOS DE PALMA, CANOLA, COCO, GIRASSOL E MORTIERELLA ALPINA). LATA 400G	UND	420	APTAMIL SL400 / DANONE-SUPPORT	49,50	20.790,00
15	FÓRMULA ANTI-REGURGI-TAÇÃO FORMULADA PARA CONDIÇÕES DE REFLUXO GASTROESOFÁGICO. ADICIONADO DE AGENTE ESPESANTE GOMA JATAÍ, QUE PROPORCIONA MAIOR VISCOSIDADE DA FÓRMULA, NÃO ALTERANDO A DISTRIBUIÇÃO CALÓRICA. DENSIDADE CALÓRICA 67 KCAL/100ML, POSSUIR 10% DE PROTEÍNAS LACTEAS (RELAÇÃO CASEÍNA/PROTEÍNAS DO SORO 80:20), 49% DE CARBOIDRATOS (75% DE LACTOSE E 25% DE MALTO-DEXTRINA), 41% DE LÍPÍDIOS (100% DE GORDURA VEGETAL - ÓLEOS DE PALMA, COCO, CANOLA E GIRASSOL), AGENTE ESPESANTE (GOMA DE JATAÍ 0,4 G/100ML) E OUTROS NUTRIENTES COMO SELÊNIO (0,65 MCG/100ML), BETA-CAROTENO (23 MCG/100ML), TAURINA E COLINA. LATA 400G	UND	200	APTAMIL AR 400 / DANONE-SUPPORT	35,00	7.000,00	20	LEITE EM PÓ PARCIALMENTE DESNATADO, LACTOSE, ÓLEOS VEGETAIS (ÓLEO DE CANOLA, ÓLEO DE COCO, ÓLEO DE GIRASSOL ALTAMENTE OLÉICO, ÓLEO DE GIRASSOL E ÓLEO DE PALMA), MALTO-DEXTRINA, PROTEÍNA DO SORO DE LEITE, FIBRAS ALIMENTARES (GALACTOOLIGOSSACARÍDEOS (GOS) E FRUTO-OLIGOSSACARÍDEOS (FOS)), CARBONATO DE CÁLCIO, ÓLEO DE PEIXE, ÓLEO DE MORTIERELLA ALPINA, ÁCIDO L-ASCÓRBICO, L-ASCORBATO DE SÓDIO, CASEINATO DE CÁLCIO, SULFATO FERROSO, MIO-INOSITOL, SULFATO DE ZINCO, DL-ALFA-TOCÓFEROL, FOSFATO DE POTÁSSIO DIBÁSICO, CLORETO DE COLINA, L-CARNITINA, GLUCONATO CÚPRICO, FOSFATO DE CÁLCIO TRIBÁSICO, D-PANTOTENATO DE CÁLCIO, PALMITATO DE ASCORBILA, NICOTINAMIDA, PALMITATO DE RETINILA, ACETATO DE DL-ALFA-TOCÓFERILA, RIBOFLAVINA, CLORIDRATO DE CLORETO DE TIAMINA, CLORIDRATO DE PIRIDOXINA, SULFATO DE MANGANÊS, IODATO DE POTÁSSIO, ÁCIDO N-PTEROIL-L-GLUTÂMICO, SELENITO DE SÓDIO, FITOMENADIONA, COLECALCIFEROL, D-BIOTINA, ANTI-oxidante MISTURA CONCENTRADA DE TOCÓFERÓIS EMULSIFICANTES: LECITINA E MONO E DIGLICERÍDEOS DE ÁCIDOS GRAXOS.	UND	200	MILNUTRI 400G / DANONE-SUPPORT	22,00	4.400,00
16	FÓRMULA INFANTIL À BASE DE AMINOÁCIDOS, ELEMENTAR, E NÃO ALERGÊNICA, COM 100% DE EFICÁCIA NOS CASOS DE ALERGIA ALIMENTAR, COMPROVADA EM ESTUDOS CLÍNICOS, PARA LACTENTES DESDE O NASCIMENTO. NUTRICIONALMENTE COMPLETA, COM ADIÇÃO DE SELÊNIO, CROMO E MOLIBDÊNIO, PARA ALIMENTAÇÃO ORAL E/OU ENTERAL. ISENTA DE LACTOSE, GALACTOSE, SACAROSE, FRUTOSE E GLÚTEN. ALTA ABSORÇÃO, COM MÍNIMO RISCO DE INTOLERÂNCIA, ISENTO DE INGREDIENTES DE ORIGEM ANIMAL, SÍNDROME DO INTESTINO CURTO E OUTROS DISTÚRBIOS ABSORTIVOS MODERADOS A GRAVES, ALERGIA ALIMENTAR (AO LEITE DE VACA, A SOJA, A HIDROLISADOS E A MÚLTIPLAS PROTEÍNAS), PLACEBO PARA DIAGNÓSTICO DE ALERGIA ALIMENTAR. USO VIA ORAL E/OU ENTERAL. DENSIDADE CALÓRICA 71 KCAL/100ML. POSSUI 11% DE PROTEÍNAS (100% AMINOÁCIDOS LIVRES), 45% DE CARBOIDRATOS (100% MALTODEXTRINA) E 44% DE LÍPÍDEOS (100% ÓLEOS. EMBALAGEM LATA DE 400G.	UND	300	NEOCATE LCP 400G / DANONE-SUPPORT	220,00	66.000,00	22	MALTODEXTRINA EM PÓ. PACOTE 1KG.	PCT	240	MALTODEXTRINA 1KG / NEONUTRE	20,00	4.800,00
							23	MALTODEXTRINA, AÇÚCARES, LEITE EM PÓ DESNATADO, FOSFATO DE CÁLCIO, AMIDO MODIFICADO, CARBONATO DE MAGNÉSIO, BITARTARATO DE COLINA, CARBONATO DE CÁLCIO, INOSITOL, VITAMINA C, PIROFOSFATO FÉRRICO, SULFATO DE ZINCO, VITAMINA E, GLUCONATO DE COBRE, NIACINA, PANTOTENATO DE CÁLCIO, SULFATOS DE MANGANÊS, FLUORETO DE SÓDIO, VITAMINAS B6, B1, B2 E A, MOLIBDATO DE SÓDIO, ÁCIDO FÓLICO, BIOTINA, IODATO DE POTÁSSIO, SELENITO DE SÓDIO, VITAMINA K, CLORETO DE CROMO, VITAMINAS: K, D E B12; CORANTE ARTIFICIAL PONCEAU E CORANTE NATURAL VERMELHO DE BETERRABA; AROMATIZANTES. NÃO CONTEM GLÚTEM.COM SABOR	UND	200	SUSTAIN ENERGY / DANONE-SUPPORT	25,00	5.000,00

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QTD	MARCA	VL UNIT R\$	VL TOTAL R\$
24	SUPLEMENTO PROBIÓTICO COMPOSTO POR 4 CEPAS DE MICROORGANISMOS (LACTOBACILLUS PARACASEI, LACTOBACILLUS RHAMNOSUS, LACTOBACILLUS ACIDOPHILUS, BIFIDOBACTERIUM LACTIS). ISENTO DE FIBRAS PRÉBIÓTICAS. INDICADO PARA ADULTOS, CRIANÇAS E IDOSOS, NOS CASOS DE CONSTIPAÇÃO E/OU DIARREIA E MANIFESTAÇÕES UROGENITAIS INDESEJÁVEIS. DILUÍVEL EM ÁGUA OU ALIMENTOS LÍQUIDOS, SÓLIDOS OU PASTOSOS. APRESENTAÇÃO EM PÓ. SACHÊ DE 1G.	UND	3000	PROBIATOP / FQM	5,50	16.500,00
25	SUPLEMENTO SIMBIÓTICO COMPOSTO POR 4 CEPAS DE MICROORGANISMOS (LACTOBACILLUS CASEI, LACTOBACILLUS RHAMNOSUS, LACTOBACILLUS ACIDOPHILUS, BIFIDOBACTERIUM LACTIS) E 6G DE FIBRA DIETÉTICA SOLÚVEL PREBIÓTICA (100% FRUTOOLIGOSSACARÍDEOS). INDICADO PARA ADULTOS, CRIANÇAS E IDOSOS, NOS CASOS DE CONSTIPAÇÃO E/OU DIARREIA. DILUÍVEL EM ÁGUA OU ALIMENTOS LÍQUIDOS, SÓLIDOS OU PASTOSOS. APRESENTAÇÃO EM PÓ. SACHÊ DE 6G.	UND	1800	SIMBIOFLORA / FQM	5,80	10.440,00
26	EQUIPO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL, COMPATÍVEL COM BOMBA APPLIX.	UND	720	EQUIPO VARIOLINE / FRESENIUS	24,00	17.280,00
						490.660,00

Patos - PB, 21 de Julho de 2017.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Dinaldo Medeiros W. Filho
Contratante

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 170/17.
PREGÃO PRESENCIAL - SRP N.º 039/2017.
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 012/2017

A Prefeitura Municipal de Patos - PB, por meio do Prefeito Constitucional o Senhor Dinaldo Medeiros Wanderley Filho, de acordo com as atribuições que lhes foram conferidas, em conformidade com o resultado do Pregão Presencial - SRP N.º 039/2017, devidamente homologado, RESOLVE, nos termos da Lei N.º 8.666/93, do Decreto Federal N.º 7.892/13, e das demais normas legais aplicáveis a espécie, tornar público o EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS do objeto do presente PREGÃO:

CLÁUSULA PRIMEIRA: DO OBJETO - EVENTUAL FORNECIMENTO DE BOLSA DE COLOSTOMIA E UROSTOMIA.

1.1. Descrição dos itens:

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QTD	MARCA	VL UNIT R\$	VL TOTAL R\$
1	Bolsa aberta de 1 peça, transparente, com filtro de carvão acoplado, com face posterior em poliéster, não tecido, branca, permitindo que a pele respire, feita em material silencioso e à prova de odor. Resina com bordas biseladas, composta de carboximetilcelulose sódica, gelatina, pectina, agente suavizante anti oxidante totalmente hipoalergênico, disposto em formato espiral, que permite a manutenção das curvas sem adesivo microporoso, recortável aproximadamente de 10 até 70mm, tamanho grande com presilha individual.	UND	4000	ALTERNA PERFIL 17491 / COLOPLAST / ORIGEM: DINAMARCA / PROCED.: SP	18,90	75.600,00
2	Bolsa infantil para colostomia e ileostomia pediátrica, aberta, transparente, sem filtro de carvão acoplado com face posterior em poliéster, não tecido, branca, permitindo que a pele respire, feita em material silencioso e à prova de odor. Resina com bordas biseladas, composta de carboximetilcelulose sódica, gelatina, pectina, agente suavizante anti-oxidante totalmente hipoalergênico, disposto em formato espiral, que permite a manutenção das curvas sem adesivo microporoso recortável aproximadamente de 10 até 35mm com presilha individual.	UND	600	ALTERNA PERFIL PEDIATRI-CO 17467 / COLOPLAST ORIGEM: DINAMARCA / PROCED: SP	23,10	13.860,00

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QTD	MARCA	VL UNIT R\$	VL TOTAL R\$
3	Conjunto de Bolsa e placa, sistema de 2 peças, transparente para colostomia e ileostomia, dispositivo de uso único revestida com material macio feito de tecido hidrofóbico (poliéster não tecido) filtro integrado contra odores e excesso de gases, acople que produz um "click" característico para auxílio a pacientes visual e segurança na confirmação do fechamento, sistema de fechamento integrado na saída em velcro anti-odor e resistente. Encaixe compatível com o disco de 60mm. Placa-base em disco oval adesivo, recortável, composto de amido de batata, óxido de ferro sintético CMC PIB e SIS com duas camadas planas excelente absorção da umidade e corrosão. Recortável até 60mm.	UND	1000	SENSURA XPRO 10035 + SENSURA 10386 / COLOPLAST / ORIGEM: DINAMARCA / PROCED: SP	73,50	73.500,00
4	Conjunto de Bolsa e placa, sistema de 2 peças, transparente para colostomia e ileostomia, dispositivo de uso único revestida com material macio feito de tecido hidrofóbico (poliéster não tecido) filtro integrado contra odores e excesso de gases, acople que produz um "click" característico para auxílio a pacientes visual e segurança na confirmação do fechamento, sistema de fechamento integrado na saída em velcro anti-odor e resistente. Encaixe compatível com o disco de 70mm. Placa-base em disco oval adesivo, recortável, composto de amido de batata, óxido de ferro sintético CMC PIB e SIS com duas camadas planas excelente absorção da umidade e corrosão. Recortável até 70mm.	UND	400	SENSURA XPRO 10045 + SENSURA 10387 / COLOPLAST / ORIGEM: DINAMARCA / PROCED: SP	73,50	29.400,00
5	Bolsa 1 peça para colostomia e ileostomia, com filtro integrado drenável (aberta) transparente, adesivo composto de amido de batata, óxido de ferro sintético, CMC PIB e SIS com duas camadas planas excelente absorção da umidade e corrosão de forma oval garantindo uma excelente flexibilidade e ajuste na pele, sistema de fechamento integrado na saída em velcro anti-odor e resistente.	UND	1800	SENSURA URO 15570 / COLOPLAST / ORIGEM: DINAMARCA / PROCED: SP	42,00	75.600,00
6	Bolsa para urostomia 1 peça transparente, uso único, revestidas com material macio feito de tecido hidrofóbico (poliéster não tecido) adesivo composto de amido de batata, óxido de ferro sintético, CMC PIB e SIS com duas camadas planas excelente absorção da umidade e corrosão de forma oval garantindo uma excelente flexibilidade e ajuste na pele, sistema de uma válvula anti-retorno para prevenção de infecção urinária impedindo o contato da urina com o estoma, fechamento sistema de fechamento integrado na saída de PVDC	UND	600	SENSURO URO 11804 / COLOPLAST / ORIGEM: DINAMARCA / PROCED: SP	46,90	28.140,00
7	Conjunto de placa e bolsa para urostomia, sistema de 2 peças, bolsa transparente, revestidas com material macio feito de tecido hidrofóbico (poliéster não tecido) acople que produz um "click" característico para auxílio a paciente visual e segurança na confirmação do fechamento, sistema de uma válvula anti-retorno para prevenção de infecção urinária impedindo o contato da urina com o estoma, fechamento sistema de fechamento integrado na saída de PVDC. Placa-base em disco oval adesivo, recortável, composto de amido de batata, óxido de ferro sintético CMC PIB e SIS com duas camadas planas excelente absorção da umidade e corrosão. Recortável até 60mm.	UND	600	SENSURA XPRO 10035 + SENSURO URO 11856 / COLOPLAST / ORIGEM: DINAMARCA / PROCED: SP	83,30	49.980,00
8	Barreira protetora de pele sintética em forma de tiras para estomias, constituída em resina sintética ou formadora de película, blisters em tiras, com até 60gr.	UND	720	BRAVA STRIP PASTE 2655 / COLOPLAST / ORIGEM: DINAMARCA / PROCED: SP	13,00	9.360,00
9	Bolsa para colostomia e ileostomia, 1 peça, transparente, recortável de 10-70mm, tamanho grande, sem filtro acoplado, resina com bordas biseladas, composta de carboximetilcelulose sódica, pectina, agente suavizante anti-oxidante com adesivo em espiral. Bolsa com face posterior em poliéster não tecido, feita em material silencioso e à prova de odor, presilha acolpada individualmente.	UND	1800	ALTERNA PERFIL 17455 / COLOPLAST / ORIGEM: DINAMARCA / PROCED: SP	18,00	32.400,00

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QTD	MARCA	VL UNIT RS	VL TOTAL RS
10	Creme hidrofóbico de barreira para pele periestomais, que permite aderência de adesivos, composto por água, ácido benzoico e acrilato de alquila. Tubo com 60 gramas	UND	240	COMFEEL CREME BARREIRA 4720 / COLOPLAST / ORIGEM: DINAMARCA / PROCED: SP	55,00	13.200,00
11	Cinto elástico ajustável para fixação de bolsa coletora.	UND	50	BRAVA CINTO / COLOPLAST / ORIGEM: DINAMARCA / PROCED: SP	60,00	3.000,00
12	Placa Protetora de pele auto adesiva, fina elástica e flexível, com partículas de carboximetilcelulose sódica, absorvente da umidade da pele tamanho 10x10	UND	120	BRAVA PLACA PROTETORA 3210 / COLOPLAST / ORIGEM: DINAMARCA / PROCED: SP	30,00	3.870,00
13	Pó de hidrocolóide para estomia, composto de carboximetilcelulose sódica, com capacidade de absorção de umidade proveniente dos efluentes das estomias intestinais e urinárias.	UND	60	BRAVA PÓ 1907 / COLOPLAST / ORIGEM: DINAMARCA / PROCED: SP	70,00	4.200,00
14	Barreira protetora de pele periestomal, em forma de pasta, sem álcool, composta por estireno-isopreno-estireno, gelatina, pectina e carboximetilcelulose, indicada para preenchimento de cavidades e dobras cutâneas ao redor do estoma. Tubo com 60 gr	UND	450	BRAVA PASTA SEM ALCOOL 12050 / COLOPLAST / ORIGEM: DINAMARCA / PROCED: SP	110,00	49.500,00
15	Fita elástica adesiva para fixação e aderência de bolsas de estomias, em formato curvo, composto por estireno-isopreno-estireno, dióxido de titânio, carboximetilcelulose e amido de batata.	UND	1200	BRAVA FITA ADESIVA ELÁSTICA 12070 / COLOPLAST / ORIGEM: DINAMARCA / PROCED: SP	10,00	12.000,00
16	Coletor de urina universal, sistema fechado, capacidade para 2000ml	UND	240	URIFLOW / CREMER / ORIGEM: CHINA / PROCED.: SC	12,00	2.880,00
17	Placa Protetora de pele auto adesiva, fina elástica e flexível, com partículas de carboximetilcelulose sódica, absorvente da umidade da pele tamanho 20x20	UND	120	BRAVA PLACA PROTETORA 3220 / COLOPLAST / ORIGEM: DINAMARCA / PROCED: SP	50,00	6.000,00
Valor Total RS						482.490,00

Patos - PB, 20 de Julho de 2017.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Dinaldo Medeiros W. Filho
Contratante

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 184/17.
PREGÃO PRESENCIAL - SRP N.º 047/2017.
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 014/2017

A Prefeitura Municipal de Patos - PB, por meio do Prefeito Constitucional o Senhor Dinaldo Medeiros Wanderley Filho, de acordo com as atribuições que lhes foram conferidas, em conformidade com o resultado do Pregão Presencial - SRP N.º 047/2017, devidamente homologado, RESOLVE, nos termos da Lei N.º 8.666/93, do Decreto Federal N.º 7.892/13, e das demais normas legais aplicáveis a espécie, tornar público o EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS do objeto do presente PREGÃO:
CLÁUSULA PRIMEIRA: DO OBJETO - EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS/HOSPITALARES E APARELHOS DE FISIOTERAPIA.

1.1. Descrição dos itens:

EMPRESA: JOSE NERGINO SOBREIRA - CNPJ N.º: 63.478.895/0001-94						
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT	MARCA	VL UNIT RS	VL TOTAL RS
01	INALADOR/NEBULIZADOR, TIPO PORTÁTIL, ULTRASSÔNICO, COM MÁSCARA POLIURETANO, COPINHOS MEDICAÇÃO, TRAQUEIA ADULTO, 110/220 V, LEVE SILENCIOSO.	Und	60	GTECH	114,00	6.840,00

EMPRESA: JOSE NERGINO SOBREIRA - CNPJ N.º: 63.478.895/0001-94						
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT	MARCA	VL UNIT RS	VL TOTAL RS
07	OTOSCÓPIO, TIPO CLÍNICO, PORTÁTIL, PILHAS, LÂMPADA DE FIBRA Óptica e LENTE DE AUMENTO.	Und	50	MD	330,00	16.500,00
08	DETECTOR FETAL, MÉTODO AUSCULTA BCF, FLUXO SANGUÍNEO, LOCALIZAÇÃO PLACENTA, CONTROLE LIGA/DESLIGA, TUBO 100 G GEL CONDUTOR, BATERIA 9 VOLT.	Und	60	SIG-MED	330,00	19.800,00
10	MESA AUXILIAR HOSPITALAR, MATERIAL ESTRUTURA ARMAÇÃO AÇO INOXIDÁVEL, TUBOS 1"; MATERIAL TAMPO E PRATELEIRA AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO BORDAS LATERAIS P/BAIXO E P/DENTRO SEM ARESTAS, COMPRIMENTO TAMPO 80; LARGURA TAMPO 40, ALTURA 80, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PÊS COM PONTEIRAS DE BORRACHA	Und	10	QUALITY	490,00	4.900,00
19	LIXEIRA COM PEDAL PARA USO HOSPITALAR, BALDE CILÍNDRICO USADO PARA COLETA DE DETRITOS, LIXEIRA EM AÇO INOX, COM PÉ, ALÇA E TAMPA DO MESMO MATERIAL. CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE 15 LITROS. SISTEMA AUTOMATIZADO DE ABERTURA DA TAMPA POR MEIO DE PEDAIS.	Und	300	CEDOR	140,00	42.000,00
20	ARMÁRIO DE AÇO COM DUAS PORTAS (DE ABRIR), QUATRO PRATELEIRAS, TRINCO COM CHAVE E DIMENSÕES APROXIMADAS DE 1,98 X 1,18 X 0,44 M (A X L X P).	Und	60	MAURIZ	575,00	34.500,00
22	CADEIRA PLÁSTICA NA COR BRANCA, SEM BRAÇO, EMPILHÁVEL, PROTEÇÃO UV, GARANTIA MÍNIMA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO 03 ANOS. PESO SUPORTADO: 140 KILOS	Und	400	CAMY PLAST	44,00	17.600,00
29	OTOSCÓPIO (FIBRA Óptica) IDEAL PARA EXAMES DO OUVIDO EXTERNO E PARA EXAMES GERAIS NÃO INVASIVOS, AMPLIANDO AS ESTRUTURAS FACILITANDO A VISUALIZAÇÃO. CARACTERÍSTICAS: DEVERÁ POSSUIR CABEÇA EM ABS RESISTENTE A IMPACTOS; DEVERÁ POSSUIR CONEXÃO PARA PÊRA DE INSUFLAÇÃO, PERMITINDO OTOSCOPIA PNEUMÁTICA; COM LENTE GIRATÓRIA COM AUMENTO DE NO MÍNIMO 3X PARA IMAGENS NÍTIDAS, E SEM DISTORÇÃO; PARA SER USADO COM ESPÉCULOS DE OUVIDO REUTILIZÁVEIS OU DESCARTÁVEIS NOS TAMAÑHOS 2,5MM E 4,0MM COM SUPERFÍCIE LISA, PROPORCIONANDO CONFORTO PARA O PACIENTE; COM CABO DE METAL TIPO AA, COM REVESTIMENTO EM PVC E CLIPE DE BOLSO; DEVERÁ POSSUIR TRANSMISSÃO DE LUZ POR FIBRA Óptica; LÂMPADA XENON HALÓGENA DE 2,5V, DE LONGA DURAÇÃO. ITENS INCLUIDOS: 07 ESPÉCULOS DESCARTÁVEIS 2,5 MM, E 05 ESPÉCULOS REUSÁVEIS 2,5MM 07 ESPÉCULOS DESCARTÁVEIS 2,5 MM, E 05 ESPÉCULOS REUSÁVEIS 2,5MM ESTOJO ESPUMADO PARA ACONDICIONAMENTO. PELO MENOS 01 LÂMPADA RESERVA	Und	60	MD	404,00	24.240,00
30	ESTETOSCÓPIO DE PINARD, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO EM PEÇA ÚNICA COM CERCA DE 17CM DE COMPRIMENTO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PLÁSTICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	Und	50	PREMIUM	98,50	4.925,00
Valor Total RS						171.305,00

EMPRESA: PROHOSPITAL COMÉRCIO HOLANDA LTDA - CNPJ N.º: 09.485.574/0001-71						
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT	MARCA	VL UNIT RS	VL TOTAL RS
21	BIRÔ EM MDF, COM BASE DE FERRO, COM 02 GAVETAS E CHAVES, MEDINDO 1,20X0,60X0,74CM	Und	150	MAP	273,00	40.950,00

EMPRESA: PROHOSPITAL COMÉRCIO HOLANDA LTDA - CNPJ Nº: 09.485.574/0001-71						
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNI-DADE	QUANT	MARCA	VL UNIT RS	VL TOTAL RS
23	CADEIRA FIXA SEM BRAÇOS, ESTOFAMENTO EM ESPUMA DE POLIURETANO INJETADA, MOLDADA ANATOMICAMENTE, DENSIDADE D58 E ESPESURA DE 80 MM NO ASSENTO E 60 MM NO ENCOSTO, REVESTIDOS COM TECIDO ANTIALÉRGICO NA COR AZUL, ANTI-CHAMAS E ANTI-ESTÁTICA, PODENDO SER 100% LÃ, ACRÍLICO OU MISTO DE LÃ COM ACRÍLICO, COM GRAMATURA 380 G/M². CARENAGEM E CONTRA ENCOSTO EM POLIESTIRENO RECICLÁVEL. ASSENTO COM BORDA FRONTAL CURVA, FACILITANDO O FLUXO SANGÜÍNEO DAS PERNAS DO USUÁRIO. MEDIDAS DO ASSENTO: 460 X 450 MM. ENCOSTO COM REGULAGEM DE ALTURA COM CURSO DE 80 MM. MEDINDO 330 X 410 MM. BASE COM ESTRUTURA EM TUBO DE 1 ¼ DE PLEGADA, TRATADO COM ANTI-CORROSIVO E PINTADA COM TINTA EPOXI PÓ NA COR PRETA. ALTURA MÁXIMA DO ENCOSTO EM RELAÇÃO AO PISO: 815 MM. ALTURA MÁXIMA DO ASSENTO EM RELAÇÃO AO PISO: 470 MM.	Und	200	MAP	89,00	17.800,00
24	CADEIRA GIRATÓRIA PARA DIGITADOR, AJUSTÁVEL SEM BRAÇOS, ESTRUTURA EM MADEIRA COMPENSADA, MOLDADA ANATOMICAMENTE, COM BORDAS ARREDONDADAS. ENCOSTO: ESTOFADO COM ESPUMA INDEFORMÁVEL EM POLIURETANO INJETADO COM NO MÍNIMO 20 MM; PERFIL DE PVC PARA PROTEÇÃO DO ENCOSTO; BRAÇO DE AÇO REFORÇADO EM FORMA DE T PARA LIGAÇÃO AO ASSINTO COM DOBRADIÇA EM AÇO E COXINS EM BORRACHA PARA A SUA MALEABILIDADE. REGULAGEM DE ALTURA EM, NO MÍNIMO 3 POSIÇÕES; ACABAMENTO EM COURO OU COURVIM; REGULAGEM DE INCLINAÇÃO EM, NO MÍNIMO, 3 POSIÇÕES. ASSENTO: ESTOFAMENTO REVESTIDO EM TECIDO SINTÉTICO COR AZUL REI DE ALTA RESISTÊNCIA A TRACÇÃO, RASGAMENTO, ESGARÇAMENTO, SOLIDEZ À LUZ E NÃO REAGENTE À MANCHAS; ESPUMA ANATÔMICA FABRICADA EM POLIURETANO INJETADO, DE 70MM DE ESPESURA, DENSIDADE D55, INDEFORMÁVEL, IGNÍFUGA COM CONCHAS INJETADAS EM POLIPROPILENO COM ALMA INTERNA DE AÇO SAE 1010/20 1/2"X1/8" DE ALTA RESISTÊNCIA E BORDA FRONTAL LIGEIRAMENTE CURVADA NO ASSENTO PARA NÃO OBSTRUIR A CIRCULAÇÃO SANGÜÍNEA. MOLA AMORTECEDORA: ATENDER AOS REQUISITOS DO ITEM 17.3.3 DA NORMA REGULAMETADORA NR-17, ERGONOMIA, DE 23 DE NOVEMBRO DE 1990, DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E DA PREVIDÊNCIA SOCIAL. BASE COM 05 PÁS DE AÇO PINTADO EM EPOXI PRETO E RODÍZIOS DUPLOS EM NYLON.	Und	100	MAP	183,00	18.300,00
Valor Total RS						77.050,00

EMPRESA: K.C.R.S. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI - EPP - CNPJ Nº: 21.971.041/0001-03						
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNI-DADE	QUANT	MARCA	VL UNIT RS	VL TOTAL RS
27	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA DIGITAL ADULTO, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: ESTRUTURAS EM CHAPA DE AÇO CARBONO, CAPACIDADE PARA 150 KG, DIVISÕES DE 100G, PESAGEM MÍNIMA DE 2 KG, PLATAFORMA DE (380 X 290)MM, DE ALTURA DE 1,35, RÉGUA ANTROPOMÉTRICA COM ESCALA DE 2,00M, EM ALUMÍNIO, TAPETE EM BORRACHA ANTIDERRAPANTE, PÉS REGULÁVEIS, RÉGUA EM AÇO CROMADO, CURSOR EM AÇO INOXIDÁVEL. OBS: O LICITANTE DEVERÁ ENTREGAR CERTIFICADO DE AFERIÇÃO, EMITIDO POR ÓRGÃO RECONHECIDO PELO "INMETRO", JUNTAMENTE COM O PRODUTO	Und	100	LÍDER BALANÇAS - LINHA P150C	970,00	97.000,00
Valor Total RS						97.000,00

EMPRESA: LAISE DE LIMA E SILVA - EPP - CNPJ Nº: 23.706.033/0001-57						
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNI-DADE	QUANT	MARCA	VL UNIT RS	VL TOTAL RS
03	BALANÇA PESAR PESSOAS, NOME BALANÇA DOMESTICA - PESAGEM HUMANA - DIGITAL, MODELO ACQUA, GRADUAÇÃO 110 G, VISOR CRISTAL LÍQUIDO, BATERIA, CAP. 150 KG.	Und	300	BAL-MAK	42,00	12.600,00
13	MESA GINECOLÓGICA CONFECCIONADA EM TUBOS DE AÇO ESMALTADOS, DIVIDIDO EM 3 SESSÕES DORSO, ASSENTO E PERNAS TODA COM ESTOFAMENTO E REVESTIDO EM CORINO PRETO, ENCOSTO E APOIO PARA PERNAS RECLINÁVEIS COM POSSIBILIDADE DE EXTENSÃO PARA EXAME CLÍNICO PORTA COXAS COM ALTURA REGULÁVEL, PÉS COM PONTEIRA E BORRACHA, DIMENSÕES APROXIMADAS: 1,80 X 0,52 X 0,80 (C X L X A) CAPACIDADE APROXIMADA 120 KG. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES	Und	50	HOS-PMO-VEIS	426,00	21.300,00
14	ESCADA CONFECCIONADA EM TUBOS REDONDOS, ESMALTADA, REFORÇADA, 2 DEGRAUS REVESTIDOS COM MATERIAL SINTÉTICO ANTIDERRAPANTE, PÉS COM PONTEIRAS DE BORRACHA. DIMENSÕES 0,40 X 0,40 M.	Und	40	HOS-PMO-VEIS	68,00	2.720,00
16	BANQUETA COM ESTRUTURA PINTADA EM TUBOS DE AÇO CARBONO ¾"; ALTURA MÍNIMA DE 56 CM E MÁXIMA DE 76 CM, COM ASSENTO 35 X 3 CM (DIAM. X ALT.). REGULAGEM DE ALTURA E APOIO PARA OS PÉS; ASSENTO ESTOFADO REVESTIDO EM COURVIM; RODÍZIOS DE 2".	Und	50	HOS-PMO-VEIS	118,00	5.900,00
17	MACA ESTOFADA REVESTIDA EM COURVIM COM REGULAGEM NA CABECEIRA EM ESTRUTURA TUBULAR EM AÇO; PÉS COM RODÍZIOS DE 4, SENDO 2 COM FREIOS/ACABAMENTO COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ. NAS DIMENSÕES MÍNIMAS 1,85M ALTURA/ 0,55M LARGURA X 0,80M ALTURA.	Und	50	HOS-PMO-VEIS	413,00	20.650,00
18	BIOMBO TRIPLO, CONSTRUÍDO EM TUBOS DE AÇO DE 19,05MM X 1,20MM, COM PINTURA ELETROSTÁTICA PÓ, COM 03 CORPOS PARA AS BANDEIRAS EM TECIDO ALGODÃO CRU (BEGE), NO COMPRIMENTO: 1,87M X ALTURA 1,80M, FACES COM MOVIMENTOS 360°, PÉS COM RODÍZIOS 50MM GIRATÓRIOS.	Und	30	HOS-PMO-VEIS	204,00	6.120,00
25	CADEIRA LONGARINA 3 LUGARES, COM PLATAFORMAS SOLDADAS PARA MONTAGEM DOS ASSENTOS A UNIÃO DAS BASES LATERAIS COM A BASE HORIZONTAL SUPERIOR ATRAVÉS DE PARAFUSOS COM ACABAMENTOS EM POLIPROPILENO DANDO ACABAMENTO A TODO CONJUNTO E NÃO FICANDO SOLDAS APARENTES, COM PINTURA ELETROSTÁTICA EPOXI PÓ NA COR PRETO, SAPATAS EM NYLON FIXADAS NA BASE EVITANDO O ATRITO DIRETAMENTE AO PISO. ESTRUTURA DO CHASSI DO ENCOSTO E ASSENTO EM MATERIAL PLÁSTICO DE ATA RESISTÊNCIA (POLIPROPILENO) PLÁSTICO COM 05MM DE ESPESURA, PROVIDA DE Furos SIMÉTRICOS PARA VENTILAÇÃO, HAS-TE DE LIGAÇÃO AO ASSENTO CURVADO PNEUMATICAMENTE COM FURAÇÕES PARA FIXAÇÃO DO CONJUNTO DE ASSENTO E ENCOSTO, ATRAVÉS DE PARAFUSOS E CLIPS PLÁSTICOS, TRAVESSAS HORIZONTAIS SOLDADAS PARA ESTRUTURAÇÃO DA MESMA E FIXAÇÃO DO CONJUNTO A BASE DA LONGARINA. ALTURA TOTAL ENTRE 750-850 MM, LARGURA TOTAL ENTRE 1300- 1700MM, LARGURA DO ASSENTO INDIVIDUAL ENTRE 400-660MM.	Und	100	TUBO-MED	292,50	29.250,00

EMPRESA: LAISE DE LIMA E SILVA - EPP - CNPJ Nº: 23.706.033/0001-57						
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT	MARCA	VL UNIT R\$	VL TOTAL R\$
26	CADEIRA LONGARINA 4 LUGARES, COM PLATAFORMAS SOLDADAS PARA MONTAGEM DOS ASSENTOS A UNIÃO DAS BASES LATERAIS COM A BASE HORIZONTAL SUPERIOR ATRAVÉS DE PARAFUSOS COM ACABAMENTOS EM POLIPROPILENO DANDO ACABAMENTO A TODO CONJUNTO E NÃO FICANDO SOLDAS APARENTES, COM PINTURA ELETROSTÁTICA EPOXI NA COR PRETO, SAPATAS EM NYLON FIXADAS NA BASE EVITANDO O ATRITO DIRETAMENTE AO PISO. ESTRUTURA DO CHASSI DO ENCOSTO E ASSENTO EM MATERIAL PLÁSTICO DE ATA RESISTÊNCIA (POLIPROPILENO) PLÁSTICO COM 05MM DE ESPESSURA, PROVIDA DE FUROS SIMÉTRICOS PARA VENTILAÇÃO, HASTE DE LIGAÇÃO AO ASSENTO CURVADO PNEUMATICAMENTE COM FURAÇÕES PARA FIXAÇÃO DO CONJUNTO DE ASSENTO E ENCOSTO, ATRAVÉS DE PARAFUSOS E CLIPS PLÁSTICOS, TRAVESSAS HORIZONTAIS SOLDADAS PARA ESTRUTURAÇÃO DA MESMA E FIXAÇÃO DO CONJUNTO A BASE DA LONGARINA. ALTURA TOTAL ENTRE 750-850 MM, LARGURA TOTAL ENTRE 2000- 2500MM, LARGURA DO ASSENTO INDIVIDUAL ENTRE 400-660MM.	Und	100	TUBOMED	331,00	33.100,00
Valor Total R\$						131.640,00

EMPRESA: DENTALMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - CNPJ Nº: 16.826.043/0001-60						
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT	MARCA	VL UNIT R\$	VL TOTAL R\$
04	CADEIRA DE RODAS, TIPO FUNCIONAMENTO MANUAL, TIPO CONSTRUTIVO FIXA, TIPO USO LOCOMOÇÃO, MATERIAL ESTRUTURA ESTRUTURA EM AÇO, ACABAMENTO ESTRUTURA FREIOS BILATERAIS, TAMANHO INFANTIL, TIPO ENCOSTO ENCOSTO FIXO, TIPO PNEU DIANTEIRO MACIO DE 8" E TRASEIRO DE 22", APOIO PÉS APOIO PÉS C/AJUSTE ALTURA E INCLINAÇÃO, APOIO BRAÇO APOIO BRACOS REMOVÍVEIS, CAPACIDADE MÁXIMA 60 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SUPORTE SORO, SUPORTE CILINDRO O2, SUPORTE FRASCO, LARGURA ASSENTO ASSENTO 40	UND	10	CARONE	650,00	6.500,00
05	CADEIRA DE RODAS, TIPO FUNCIONAMENTO MANUAL, TIPO CONSTRUTIVO DOBRÁVEL EM X, TIPO USO LOCOMOÇÃO, MATERIAL ESTRUTURA AÇO, ACABAMENTO ESTRUTURA PINTURA EM EPOXI, TAMANHO ADULTO, TIPO PNEU DIANTEIRO; MACIO - TRASEIRO: INFLÁVEL, APOIO PÉS REMOVÍVEL, MATERIAL ENCOSTO NYLON, APOIO BRAÇO BRACOS ESCAMOTEÁVEIS, CAPACIDADE MÁXIMA ATÉ 150 KG	UND	60	CARONE	870,00	52.200,00
06	FOCO CIRÚRGICO, TIPO PORTÁTIL, COMPONENTES EM AÇO, CÚPULA EM FIBRA DE VIDRO, 03 BULBOS 12VOLT X 50WAT-15,00LUX, COM RODÍZIOS, C/ SISTEMA DE BATERIA.	UND	50	KSS	6.649,00	332.450,00
Valor Total R\$						391.150,00

EMPRESA: CRM COMERCIAL LTDA - CNPJ Nº: 04.679.119/0001-93						
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT	MARCA	VL UNIT R\$	VL TOTAL R\$
02	ARMÁRIO VITRINE, AÇO INOXIDÁVEL, PORTA EM VIDRO TRANSPARENTE 3MM ESPESSURA, 03 PRATELEIRAS VIDRO 3 MM ESPESSURA, 02 PORTAS C/ FECHADURA C, CHAVES, ALTURA 1,50, LARGURA 0,50, PROFUNDIDADE 0,40, ESTRUTURA EM AÇO C/ CANTOS ARREDONDADOS, PRATELEIRAS ALTURA REGULÁVEL TETO E FUNDO EM CHAPA Nº 20, PÉS C, PONTERIA DE BORRACHA.	Und	60	SANTA LUZIA S - 0020	1.185,00	71.100,00

EMPRESA: CRM COMERCIAL LTDA - CNPJ Nº: 04.679.119/0001-93						
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT	MARCA	VL UNIT R\$	VL TOTAL R\$
09	ESTADIÔMETRO, MATERIAL PVC RÍGIDO, TIPO PORTÁTIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FITA MÉTRICA RETRÁTIL, FAIXA MEDIÇÃO 0 A 200CM, COM RESOLUÇÃO DE 0,1CM	Und	60	MD COMPACTO	50,00	3.000,00
11	MACA PORTATIL COM RESPIRO E REGULAGEM DE ALTURA. MESA DE EXAMES DOBRÁVEL TIPO MALETA SEM ORIFÍCIO LEITO ESTOFADO COM ESPUMA REVESTIDA EM COURVIM. ESTRUTURA TUBULAR EM ALUMINIO ESPUMA D33 DIMENSÕES ABERTA: 1,85M COMPRIMENTO X 0,60M LARGURA X 0,74M ALTURA DO LEITO. DIMENSÕES DOBRADA: (FORMATO DE MALA) 0,92M COMPRIMENTO X 0,60M ALTURA X 0,18M LARGURA. SUPORTA PESSOAS DE ATÉ 170 KG. PESO APROXIMADO DO PRODUTO: 13,00KG	Und	05	SANTA LUZIA S - 0444	375,00	1.875,00
12	SUPORTE PARA SORO- HASTE CROMADA, ALTURA REGULÁVEL, COM 03 PÉS. PINTURA EPOXI.	Und	30	SANTA LUZIA S - 1190-B	92,00	2.760,00
15	CARRO DE CURATIVOS E ESTRUTURA TUBULAR EM AÇO REDONDO CROMADO; TAMPO E PRATELEIRA EM CHAPA METÁLICA EM INOX; VARANDAS LATERAIS EM TODA A VOLTA; RODÍZIOS DE 2"; DIMENSÕES: 0,40M LARGURA X 0,80M COMPRIMENTO X 0,80M ALTURA.	Und	30	SANTA LUZIA S - 0280	685,00	20.550,00
28	ESTADIÔMETRO EM PVC FIXO, COM FITA MÉTRICA METÁLICA RETRÁTIL, ESCALA DE 0 A 220 CM, RESOLUÇÃO DE 0,1 CM. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	Und	60	MD COMPACTO	46,00	2.760,00
Valor Total R\$						102.045,00

Patos - PB, 25 de Julho de 2017.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Dinaldo Medeiros W. Filho
Contratante

CONTRATOS E CONVÊNIOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.: 015/2017.
PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº: 012/2017.

CONTRATO Nº: 164/2017.

CONTATANTE: Prefeitura Municipal de Patos - PB.

CONTRATADA: NNMED DISTRIBUIÇÃO IMPORTAÇÃO EXPORTAÇÃO DE MEDICAMENTOS LTDA - (CNPJ: 15.218.561/0001-3).

OBJETO: Aquisição parcelada de FRALDAS DESCARTÁVEIS, destinados a atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

VALOR R\$: 70.231,00 (Setenta mil duzentos e trinta e um reais)

PRAZO DE VALIDADE: Até o esgotamento de seus quantitativos, limitando-se até o final do exercício financeiro vigente (31/12/2017).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: De acordo com o orçamento vigente.

FUNDAMENTO LEGAL: Lei federal nº. 10.520 de 17 de julho de 2002, Lei Federal nº. 8.666/93 e demais normas regulamentares aplicáveis à espécie.

Patos - Paraíba, 03 de Julho de 2017.

Dinaldo Medeiros Wanderley Filho
Prefeito Constitucional

EDITAIS E AVISOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS-PB
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 188/2017
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 051/2017

O MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA PARAÍBA, de acordo com as disposições da Lei Federal de nº. 8.666/93 e alterações posteriores, consubstanciado com o que dispõe a Lei 10.520/02, por intermédio do seu PREGOEIRO OFICIAL E EQUIPE DE APOIO, torna público a quem interessa, que fará no dia 07 de Agosto de 2017, às 09h:00min (Nove horas), o presente Processo de Licitação.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO E GERENCIAMENTO DE CARTÕES, DESTINADOS A COMPRA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICA, HIDRÁULICA E EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL ATENDENDO AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS – PB.

INFORMAÇÕES: Os interessados poderão obter o Edital, no Centro Administrativo Aderbal Martins – Gerência de Licitação, situado à Rua Horácio Nóbrega, S/N, - Belo Horizonte – Patos – PB, em todos os dias úteis, no horário das 08h00min às 12h00min ou pelo site www.patos.pb.gov.br, no link Avisos de licitações. CONTATOS: (83) 3423-3612 – ramal 212 E-mail: licitacao@patos.pb.gov.br

Patos (PB), 25 de Julho de 2017

RAMON CASTRO NÓBREGA
PREGOEIRO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS-PB
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO 189/2017
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 052/2017

O MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA PARAÍBA, de acordo com as disposições da Lei Federal de nº. 8.666/93 e alterações posteriores, consubstanciado com o que dispõe a Lei 10.520/02, por intermédio do seu PREGOEIRO OFICIAL E EQUIPE DE APOIO, torna público a quem interessa, que fará no dia 07 de Agosto de 2017, às 13h:00min (Treze horas), o presente Processo de Licitação.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO ACOMPANHAMENTO E GESTÃO DE PROGRAMAS VINCULADOS A INICIATIVAS NA AREA HABITACIONAL, DERIVADA DE PROGRAMAS DO GOVERNO FEDERAL E ACESSORAMENTO NA EMPLANTAÇÃO DE PROPOSTAS JUNTO AO MINISTÉRIO DA SAÚDE, BEM COMO ACOMPANHAMENTO JUNTO AO SISMOB E PORTAL DO FNS – FUNDO NACIONAL DE SAÚDE, ATENDENDO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE E DA SECRETARIA HABITAÇÃO E DESENVOLVIMENTO ECONOMICO E HABITAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PATOS PB

INFORMAÇÕES: Os interessados poderão obter o Edital, no Centro Administrativo Aderbal Martins – Gerência de Licitação, situado à Rua Horácio Nóbrega, S/N, - Belo Horizonte – Patos – PB, em todos os dias úteis, no horário das 08h00min às 12h00min ou pelo site www.patos.pb.gov.br, no link Avisos de licitações. CONTATOS: (83) 3423-3612 – ramal 212 E-mail: licitacao@patos.pb.gov.br

Patos (PB), 25 de Julho de 2017.

RAMON CASTRO NÓBREGA
PREGOEIRO OFICIAL

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
GABINETE DO PREFEITO

CONVOCAÇÃO

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de Patos e em observância às diretrizes da Lei nº. 4.275, de 2013 – PCCS - SUS, e, CONSIDERANDO a necessidade de implementação e início das atividades pelo Conselho de Acompanhamento do Plano de Cargos, Carreiras e Remuneração dos Profissionais de Saúde do Sistema Único de Saúde de Patos – PCCRS-SUS, em atenção à Portaria nº. 972/2017, publicada no Diário Oficial em 17 de julho de 2017; CONSIDERANDO o compromisso da Gestão Municipal em deflagrar a análise de procedimentos relacionados ao Plano de Cargos, Carreiras e Remuneração dos Profissionais de Saúde do Sistema Único de Saúde de Patos – PCCRS-SUS; R E S O L V E CONVOCAR todos os membros do Conselho de Acompanhamento do Plano de Cargos, Carreiras e Remuneração dos Profissionais de Saúde do Sistema Único de Saúde de Patos – PCCRS-SUS, designados pela Portaria nº 927/2017, para reunião no dia 1º de agosto de 2017, a partir das 8h, na sede do Auditório do SAMU-Patos.

Gabinete do Prefeito Constitucional do município de Patos, Estado da Paraíba, em 21 de julho de 2017.

DINALDO MEDEIROS WANDERLEY FILHO
Prefeito Constitucional

ERRATAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS - PB
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 128/2017
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 029/2017
ERRATA DE TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Objeto: LOCAÇÃO DE VEICULOS COM MOTORISTAS PARA AS ROTAS DE TRANSPORTES DE ALUNOS ATENDENDO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PATOS-PB, DURANTE O EXERCÍCIO DE 2017.

No Termo de Adjudicação e Homologação publicado neste no dia 05 de Julho de 2017 exclui-se aonde ler-se FRANCINALDO LUCENA DE MEDEIROS inscrito no CPF Nº: 219.229.344 -53 para o item 7 perfazendo um valor total de R\$ 34.560,00 (Trinta e quatro mil, quinhentos e sessenta reais), mantendo inalterado os demais atos.

Publique-se.

Patos - PB, 06 de Julho de 2017.

Dinaldo Medeiros Wanderley Filho
Prefeito Constitucional

No Termo de Adjudicação e Homologação publicado neste no dia 05 de Julho de 2017 exclui-se aonde ler-se FRANCINALDO LUCENA DE MEDEIROS inscrito no CPF Nº: 219.229.344 -53 para o item 7 perfazendo um valor total de R\$ 34.560,00 (Trinta e quatro mil, quinhentos e sessenta reais), mantendo inalterado os demais atos.

Publique-se.

Patos - PB, 06 de Julho de 2017.

Ramon Castro Nóbrega
Pregoeiro Oficial

GOVERNO MUNICIPAL

PREFEITO DINALDO MEDEIROS WANDERLEY FILHO

Prefeitura Municipal de Patos

Secretaria Municipal de Administração

Centro Administrativo Aderbal Martins

Avenida Horácio Nóbrega, S/N – Bairro Belo Horizonte

58700-000 – Patos, PB